PORTARIA Nº 129/2025
       de 20 de janeiro de 2025

Nomeia Daniel Biazotto para exercer o Cargo em Comissão de
Dirigente de Equipe de Compras e Suprimentos.

ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e com fundamento nas Leis Municipais nº 1012/2018, de 11 de
dezembro de 2018, e nº 1145/2022, de 03 de março de 2022,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, a contar desta data, o Sr. Daniel Biazotto para
exercer o Cargo em Comissão de Dirigente de Equipe de Compras e
Suprimentos, percebendo o vencimento correspondente ao CC-06, na forma
estabelecida pelo Art. 19 da Lei Municipal nº 1145/2022, de 03 de março de 2022,
enquanto no pleno exercício deste comissionamento.

Art. 2º - A servidora nomeada exercerá as atribuições de dirigir, orientar,
coordenar e controlar os trabalhos do Setor de Compras do município.

Art. 3º - O setor de Recursos Humanos deverá adotar as medidas
necessárias para o cumprimento desta Portaria, incluindo o devido registro da
nomeação e demais providências administrativas cabíveis.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 20 de janeiro de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento